
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31 июля 2017 года № 72/264 

г.Благодарный 
 

Об отказе в регистрации Аникеева Виктора Васильевича  
кандидатом в депутаты представительного органа Благодарненского 

городского округа Ставропольского края первого созыва, выдвинутого 
Благодарненским районным отделением политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
по одномандатному избирательному округу № 4__

 

 

 

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского 

края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края» порядка выдвижения кандидата в 

депутаты представительного органа Благодарненского городского округа 

Ставропольского края первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 4 Аникеева Виктора Васильевича (далее – кандидат) выдвинутого 

Благодарненским районным отделением политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», а также документы, 

содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в 

территориальную избирательную комиссию Благодарненского района для 

уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, территориальная 

избирательная комиссия Благодарненского района установила следующее.   

18 июля 2017 года кандидатом Аникеевым Виктором Васильевичем в 

территориальную избирательную комиссию Благодарненского района были 

представлены документы  подтверждающие его выдвижение кандидатом в 

депутаты представительного органа Благодарненского городского округа 

Ставропольского края первого созыва, выдвинутого Благодарненским 

районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», по одномандатному 

избирательному округу № 4 и на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии Благодарненского района от 18 июля 2017 года № 

63/207 кандидату Аникееву В.В. было выдано разрешение на открытие 

специального избирательного счета в филиале Сбербанка России. 

19 июля 2017 года в 12.00 часов кандидат Аникеев В.В. представил в 



территориальную избирательную комиссию Благодарненского района 

уведомление об открытии банковского счета. 

В соответствии пунктом 1 статьи 26 Закона Ставропольского края «О 

выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края» для регистрации кандидат в депутаты 

представительного органа муниципального образования, выдвинутый по 

одномандатному избирательному округу, представляет: 

1) первый финансовый отчет кандидата либо в случае, 

предусмотренном частью 1 статьи 49 Закона Ставропольского края «О 

выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», письменное уведомление о несоздании кандидатом 

избирательного фонда; 

2) информацию об изменениях в сведениях о кандидате, ранее 

представленных в соответствии с Законом Ставропольского края «О выборах 

в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края» (если такие изменения имеются), с приложением 

копий подтверждающих такие изменения документов. 

В соответствии с пунктом 4 статьи 26 Закона Ставропольского края «О 

выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края» все документы для регистрации представляются 

кандидатом в депутаты представительного органа муниципального 

образования, выдвинутым по одномандатному округу в соответствующую 

избирательную комиссию одновременно не позднее чем за 45 дней до дня 

голосования до 18 часов по местному времени, то есть не позднее 18.00 часов 

26 июля 2017 года. 

До вышеуказанного времени кандидатом Аникеевым В.В., документы 

установленные пунктом 1 статьи 26 Закона Ставропольского края «О 

выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края» в территориальную избирательную комиссию 

Благодарненского района не представлены. 

На основании изложенного, в соответствии с подпунктом «в» пункта 24 

статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением  территориальной избирательной комиссии 

Благодарненского района от 22 июня 2017 года № 49/125 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

представительного органа Благодарненского городского округа 

Ставропольского края первого созыва на территориальную избирательную 

комиссию Благодарненского района», территориальная избирательная 

комиссия Благодарненского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отказать в регистрации Аникееву Виктору Васильевичу, 1964 года 

рождения, проживающему: Ставропольский край, Благодарненский район, 



село Елизаветинское, образование – Ставропольский государственный 

педагогический институт, год окончания – 1986 год, работающему в 

муниципальном казенном образовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» учителем, выдвинутому Благодарненским 

районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному 

избирательному округу № 4  31 июля 2017 года в 16 часов 07 минут. 

2. Выдать Аникееву Виктору Васильевичу копию настоящего 

постановления. 

3. Уведомить Аникеева В.В. о необходимости закрытия специального 

избирательного счета и представлении в территориальную избирательную 

комиссию Благодарненского района итогового финансового отчета о 

расходовании средств избирательного фонда. 

4. Направить настоящее постановление в течение 48 часов после его 

принятия в средства массовой информации для опубликования. 

 

 

Заместитель председателя                                                              И.В. Балахонов 

 

 

Секретарь заседания                                                                             М.А. Кулик
 

 


